飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部庶務課 秘書広報係
住所：飯山市大字飯山１１１０－１
℡：0269-62-3111（内線 337） Fax：0269-62-5990
E-mail：hisho@city.iiyama.nagano.jp

平成２８年７月２０日発信
報道関係者  各位

農福連携事業 「まちと人を、耕す。」

障害者福祉就労事業所（Ａ型事業所）開所式（入社式）について

これまで「飯山市農・福連携事業」として「障害者福祉就労事業所（Ａ型事業業所）」の誘

致（設立）に取り組んでまいりましたが、事業会社が平成２８年６月にＡ型事業所の「認定」

を受け、９月１日から事業を開始することになりました。

 この度、事業開始に伴う「開所式」及び「入社式」が下記のとおり執り行われますのでお

知らせします。

記

１ 日 時  平成２８年９月１日（木）１０時より

２ 場 所  株式会社フジすまいるファーム飯山

       飯山市大字照岡４８５番地イ（旧飯山市立岡山小学校）

       飯山市岡山地区活性化センター

３ 内 容  【開 所 式】１０時００分～（受付開始：９時３０分～）

       【入 社 式】１０時１５分～

       【施設見学】１０時４０分～１１時４５分（事業所・農場）

４ その他  ①詳細は、別紙１㈱フジすまいるファーム飯山発出の「㈱フジすまいるファ

ーム飯山事業開始のお知らせ」を参照ください。

       ②取材いただける場合につきましては、大変お手数ですが別紙２の「取材・

撮影申請書」をご提出いただきますようお願いします。（㈱フジあて）

＜担当課＞
飯山市 経済部 商工観光課
（課長）坪根 一幸 （担当者）小野 幸司
住所：飯山市大字飯山１１１０-１
電話：0269-62-3111（内線２１１）
Fax：0269-62-6221
e-mail： shoukan@city.iiyama.nagano.jp

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp

  ２０１６年７月２０日

㈱フジすまいるファーム飯山 事業開始のお知らせ

このたび、株式会社フジすまいるファーム飯山（以下、すまいるファーム、代表取締役社長：仙波保幸）は、

９月１日（木）から事業を開始いたしますのでお知らせします。

すまいるファーム飯山は、長野県飯山市が勧める「農・福連携事業」の趣旨に賛同し、２０１６年１月２９日

に設立し、６月に「就労継続支援Ａ型事業所」としての認定を受けました。このたび９月１日（木）から事業を開

始することとなり、同日開所式および入社式を執り行います。

すまいるファーム飯山は、農産物の生産・販売を行うことで障害者に就労機会を提供するとともに、仕事を

通じて社会とのつながりや、働く喜びを感じていただけるよう、お一人ひとりが活躍できる環境づくりを行って

まいります。

 【ロゴマーク】                     【キャッチコピー】

  まちと人を、耕す。

   農業を通じて、町・人・企業、繋がる人々みんなが

   笑顔になれる、そんな企業を目指します。

次の通り、開所式および入社式を通り執り行い、その後施設・農場の見学会を実施いたしますので、

ご取材いただけます場合は、別紙「取材申請書」を８月８日（月）までにＦＡＸにてお送りください。

＜日時＞ 平成２８年９月 1日（木） １０：００～１３：４５ ※受付開始９：３０～

       （開所式）１０：００～ （入社式）１０：１５～ （見学会）１０：３０～

＜場所＞  株式会社フジすまいるファーム飯山

     住 所：長野県飯山市大字照岡４８５－イ （旧岡山小学校）

問い合わせ先：株式会社フジ 総合企画部 原﨑・山田

          ＴＥＬ：０８９－９２２－８１１２ ＦＡＸ：０８９－９２５－６９８１            以上

ご 案 内

別紙 １

株式会社フジ　総合企画部　行

TEL：０８９－９２２－８１１５ 申請日：　　　　年　　月　　日

FAX：０８９－９２５－６９８１

企業名

代表者名

連絡先

※８月８日（月）までに申請をお願いします。

（開所式・入社式）

日時：平成２８年９月１日（金）１０：００～１１：４５

　　　　開所式  （開所式）１０：００～１０：１５

（入社式）１０：１５～１０：３０

（見学会）１０：４０～１１：４５

　　※受付開始９：３０～

　　見学会は随時解散になります

 場所：株式会社フジすまいるファーム飯山

　　　（住 所）長野県飯山市大字照岡４８５－イ　（旧岡山小学校）

（ Ｔ Ｅ Ｌ） ０２６９－６９－２０５５

なお、１２：００より岡山地区活性化センターにて記念披露会を予定しておりますが、

関係者のみでの開催とさせていただきますので、何卒ご了承ください。

取材・撮影　申請書

別紙 ２